testimonium ferunt **L**igatura est
misterium xpi incarnationis q
soluitur manu p dicatoris **T**
pena pedibus eius substrata
calcet ut terrena despiciere
et celestia amare distat **L**egit
sacerdotes fenozalia habebant
quibus turpitudine legebat eam
sacerdotes scandalia portant
et eam alibi mundicia p dicit

Dalmatica **De dalmatica**
Dalmatica pinnata est
dita in qua pinnu e mueta
h a dm quod sicuti tunica et
aptoz colobio e mutata **C**
lobiu at erat puallata vest
sine manibus sicut adhuc vide
in indicoz cucullis vs nau
tay cumq **Q**uod colobiu
a siluestro in dalmaticam
est versum et additis ma
nibus infra sacrum inscriptu
portari **T**unc ad missam
a pontifice portatur ubi pas
sio xpi celebrat q in modu
fortur **H**ec vest e candida
q xpi caro de casta burgie
est genita et pontificis vita
castitate debz ee nitida **H**
habz forma crucis q xpi
pro nob sup hunc subit cruc
et pontifz debz se infige
viciis et concupiscentis hq vest
manice sunt mē galline
ale **D**eī quippe sapia pmos
habet in paradiso velut gallina

qua in mudo fouebat pullos
entis sub alas gre et me con
gregabat **I**ta debet pontifex
fideles sub alas veteris et
nove legis p dicatoris congre
gare et exemplis se super
eos expande et oros a reli
voluntate q a demonibus pte
se h debz ee in cosuati vt
dm tunica q si ei integritas
debet ee indefessa **Religio**

Santa et immaculata de
signatur q pullos et viduas
visitaret vite immaculate custo
dia madatur **D**almatica duobz
cornibus lineas habz ante et
retro q debz et noua lex dilectio
dei et primi scilicet qua
pontifex i dimita ee debet
idem transites purpurea desig
nat sanguinem xpi p duobz
pulis effusi p immaculato pmi
ad dilectione dei visitatio firm
ad dilectione primi **P**olice
cornu opa nre amptur
qd ob gemina dilectionem
viduis et pupis impeditur
Fimbrie que a dalmatica pre
dunt sunt verba et exempla
p dicatoris q de religione sta
predunt **F**imbrie at que
retro pedent q madata dile
homis in lege in euage ho
manet in vtriusq lineis sicut

ut moyses et apud fuerit ideo
 baculus in custodia fidelium
 ferit per baculum et infirmis susce-
 lantur auctoritas doctrine
 designatur per virga qua iusti
 vincuntur potestas regis signum
 baculi ergo pontifices portant
 ut infirmos in fide per doctrina
 erigant Virgam violant
 ut per pacem in quietos corri-
 gant Cuius virga et bacula
 et virga ut aberrantes a
 grege docendo ad penitentiam
 revocet in extremo est acuta et
 rebelles et committendo retrudat
 hereticos et lupos ab ovili christi
 potestatis extirpat *De baculo*

Hic baculus ex osse et ligno
 efficitur crystallina vel
 decurata sperula coniungitur
 in summo capite insignitur
 in artano ferro acutur per
 baculum ut dicitur auctoritas
 doctrine amplitur et grex dicitur
 a pastore rehatitur et ad pas-
 sua vite compellit per dicitur ob
 divina lege per lignum mansue-
 tudo evangelii insinuat per
 gemma sperule divinitas christi
 per summi caput regnum regum per
 artanum ferri ultimam iudicium de-
 notatur *Ex osse* et per baculum
 videtur dicitur et divina lege divina
 penitentiam repunitur *Ex ligno*
 formatur dicitur ex ligno vite

christo doctrina formatur et populo
 in virtutibus roboratur *Ex ligno*
 per gemma meretur et vera
 lex nove per christi divinitatem
 contemnit per sperula etiam dilatio
 intelligitur qua severitas
 et lenitas pontificis complectitur
 Optet enim ut doctrina christi et
 veritas per se dilectione reple-
 letur ut etiam christo coniungatur
 per caritatem conetur *Ex osse*
 sunt rasi arte polita quia
 sunt omni salute redempta
 Ob servatur ut populus
 erigat per doctrina ad deum
 et hanc Caput in summo
 pontifis dicitur fons vita etia
 dicitur in artano baculo ferro
 dicitur dicitur omni peccata per
 ultimam iudicium terminat per
 natura est scriptura *Ex artano* fuerit *Ex*
 tunc dicitur dicitur ne ob culpa
 grex superat via vite pasto-
 ris sed verbo et ex populo suos
 portantes ad vitam salvatoris
 in perula est scriptum homo
 quia se hominem moneret
 et de pace collata non dicitur
 iuxta ferri est scriptum parte
 ut subiecti androphilus perat
 quia a summo pastore gratia
 inveniat *Ex osse* et ferri debet
 esse et vetustum et iudicium
 sacerdotis per clemencia debet
 esse delibutum *De archiepiscopo*

De archiepiscopo

nato et regalibus indumentis
decorato desuper peraspicit
ut per hoc admoneretur quod
sicut ad sanguinem regni asce-
dit ita ad misericordiam pervenire
desiderat possit. Sicut dicitur
nans qui per augustum sunt
permodum hortolani dicitur. Cum
ante augustum portat ut in
omnibus regem et ipse sequatur.

Diadema ante regem *De diadema*
Designat regni habitum
Et omnes qui in agone totum
debant diadema accipiebant
quoniam ergo regibus diadema
ut si pro iustitia retinebant
in regem omnem coronam regnabant
et deo regalia insignia a se
punita tradunt inuicem *De veste*

Ministri vero *Ministroy*
inferioris ordinis sunt
hominibus tertioribus dicitur
ad hunc hinc sane vestes tunc
dicitur quod videlicet angelus plerumque
didit ministris associabuntur
qui hic in ministerio stant
se fide et caritate vestuntur
Portantur namque super humerale
quo humeri teguntur quibus
onera feruntur ut distant
alterutroque onera portare
et ipse in oneribus suis necesse
satis ministrat. Tunicam ta-
litem id est albam portant
ut humilitatem induant et
in hac vestis in finem et ipse
servat. **Daltes** id est zona

lubentur venes ptingere ut
siant tunicales conuicti
nas per tunicam vestire

Opus ipse vestis *De tunicis*
Est tunicarum que pro tunicis
iactantia legis mutata videtur
Non sicut illa tunicabilis
ita ista insignitur fimbriis
et hanc vestem sancta conuer-
satio demonstratur ideo a sin-
gulis ordinibus portatur. Hec
in superio habet capium quod
designat superius gaudium. Si
in christi ministerio conuictus
in rebus suis stabit pacto mi-
nisterio gaudium domini sui antequam
habet vestis ad pedes pertingit et in
sancta conuersatione infirmum vestis
pseuerare conuenit. **Fimbrias**
labor denotatur per quem suum
domini consumat. Hec vestis ante
apta manet et christi ministerio
sancte conuersationis eterna vita
patet. Porro in tunica sonus
tunicabilium est vox deo canere
cum tunicarum. Tunc hinc fuisse legitur
quod de hinc duobus libris laudes
deo canuntur. Tunc hinc tunc
malapertita interfecta ferunt

Antores eam *De pilis ratorum*
Pillis caput ornant quia
si in atria domini conuicti stant
ut deum qui est caput omnium in se
satis laudare valeant. **Daltes**
manibus portant ut quo ipse pro
perant et alios mutare satagant

Subdratio *De veste subdiaconi*
Hec super dicitur tres vestes
sed dicitur insuper due alie et scilicet

De ruffa

De pilis ratorum

De veste subdiaconi

clericat' vna debz esse in clero
fimb et bonis opibz largi Est
est talaris q' docet vsq' in finem
perseuerant in bonis opibz lingua
huius vestis e lingua clericat' que
deu laudat et ipm ad laude
dei insignat **De tunica clericoy**

Ope lanae tunicae vtitur
q' ministri ecclie regi xpo in
humilitate fuit papuatur. Si
enim xpi mansuetudine et humi
litate sequitur ad xpm in con
sorcium angeloy pduantur in
veste clericali lingua formatur
q' dicitur tunica in rosula sic for
mata traditur **De camisia clericoy**

Camisia sacerdotu duabo
linguis foritur q' est vna
potestas foritur vna quippe ling
ua ligant peccatores alia solunt
penitentes **Cappa** videt a casula
hacta p' hanc admovent clericu
in caritate ambulare hanc alius
verbo et exemplo demonstret
q' solet omnes virtutes decorare

Clericu no debet ideo arma por
tare q' no cont' hoies s' demo
nes debet vniu' p' signat' Sic
moyses arma no portauit sed
ihu in amalech pugnate ipse
p' nobz pugnat Sic et om' aplo
et eoz sequaces no armis sed
orobz pugnauerit 2 nob non
resistere s' magt' turiam pati
donent **Vna** aut debet arma
portare vt etiam a paganis
protegant et itey ad sumu dei

expediant vñ et illoz vestes debet
esse sicut quatin' expediret
dantur pugne **Sicut** autem no
licet laicis clericale officiu vsur
pare ita no debent clericalem
vestem portare **Sicut** clericus
no licet nec contra paganos ar
ma portare ita non debent **De**
laicales vestes gestare **veste moichoy**

O valla moichoy
sumpta e a tolobio aptoy
illoz vero tunica vt dalmatica
hæc due vestes forma pferunt
nunc q' moich se vmb et tonau
pistomibz nunciaverit per has
etiam ser ale seraphim q' p' m' d' t'
q' angel' p' m' deo scribitur
Due quippe ptes capum sunt
due ale quibz caput velant
q' fac et spem insinuat. Due
manus sunt due ale quibz volat
que gemina dilectione pnotat
Due vero ptes nudi ante et
retro due ale sunt quibz corp' p'
tegunt q' penitentia et opatione
expmunt hos si deu laudando
imitabuntur eis in gaudio asso
ciabuntur **Nigredo** h' vestim' h'
est contempt' mundi longitudo
vestis est p' seuerana in bonis

Abbas dicitur **De baculo abbatis**
Pastoralis virga q' e tradit
dñi greg' custodia **Quem**
debz baculo dicitur sustentat
et virga magistrum ad pasua
vite minare **Per** baculo quippe
dicitur p' virga disciplina dñi
ampitui

De vest' moichoy

De baculo abbatis